138 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº066  | FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1003.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA
SEMI-UTI, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 12.04.2022, às 09:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br e https://licitacoes.
tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 23 de março de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Tomada de Preços Nº 2022.03.21-001 - TIPO: OBRAS. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Reforma
e Ampliação de Edificação para Implantação de Hospital Municipal. Valor Total Estimado: R$ 2.319.861,71. Data e Local da Sessão de Abertura: 08/04/2022
às 09:00h - Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos na Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE
no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: licitacao@jati.ce.gov.br. Jati, 21 de março de 2022.
Francisco Flavio da Silva - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2022.03.18.01-PPRP. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de abril de 2022, às 08:30h, estará realizando licitação
sob o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Articulação,
tipo menor preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 8h às 13h. Jaguaruana/CE, 22 de março de
2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2022.03.11.01-PPRP. A Pregoeira Oficial da
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de abril de 2022, às 14:00h, estará realizando
licitação para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas junto às diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Jaguaruana/CE, tipo menor preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 8h às 13h.
Jaguaruana/CE, 22 de março de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GRANJA - SAAE – AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001 2022 –
O SAAE de Granja, torna público que se encontra a disposição dos interessados Edital para Credenciamento de instituições não bancárias estabelecidas
ou representadas no Município de Granja, para a prestação de serviços, sem qualquer exclusividade, de arrecadação de contas de água e esgoto e
demais receitas dos consumidores/usuários da autarquia, ficando Aberto Prazo até dia 22 de Abril de 2022, às 12h. Maiores informações junto ao SAAE
de Granja/CE. Granja-CE, 23 de Março de 2022. Francisco Gonzaga Souza de Aquino – Gestor do SAAE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ – CPSMA – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – A Pregoeira do CPSMA torna público que no próximo dia 06 de Abril de 2022, às 09h30min (Horário
de Brasília), através do Endereço Eletrônico: www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico Nº 006/2022, cujo Objeto é a Aquisção
de condicionadores de ar destinados ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. O Edital encontra-se na íntegra na Comissão de
Licitação, e no Endereço Eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov.br. Acaraú-CE, 22 de Março de 2022. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia – Aviso de Adendo ao Edital – Concorrência Pública Nº 2022.02.22.01-SPT. Considerando a
existência pedido de esclarecimento referente ao presente procedimento licitatório, a qual culminou em adendo contendo novas informações e condições
ao edital, fica o prazo originário de publicação renovado, passando o certame a ocorrer em nova data a qual será dia 11 de maio de 2022, às 09h00min.
Permanecem inalterados os demais termos e condições do edital. Informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 22 de março de 2022. Wagner
Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2022.03.16.01PP, tipo menor preço global por item, para contratação
de empresa para prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado junto a Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de
abertura em 06/04/2022, às 09:00hrs. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de
Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 22 de março de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.03.22.01
CPSMJN. Abertura: 08 de abril de 2022, às 10h00min. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços
especializados de assessoria e consultoria, na área de licitações e contratos administrativos, para atuar junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Juazeiro do Norte, conforme especificações no Projeto Básico, Anexo I do Edital. Informações: Av. Leão Sampaio, s/n, Rodovia Juazeiro/Barbalha/CE,
de 08h00min às 12h00min. Barbalha/CE, 22 de março de 2022. Maria Juscilene Rodrigues da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – Motivo: Retificação de
Edital – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura –Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS
Nº 2022.02.01.01/TP/PMC – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE URUÇU E SÃO ROQUE NO MUNICIPIO DE CROATÁ – Data de Reabertura:
28/03/2022 – Horário: 08H30M – Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Cancelamento de Publicação. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura,
Conservação e Serviços Públicos torna sem efeito a publicação do Aviso de Revogação do Pregão Eletrônico Nº 18.03.001/2022-SEINFRA, publicado no
dia 22 de março de 2022, por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente devendo ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais.
O processo segue o rito normal. Maiores informações no e-mail “pregao.taua@gmail.com”. Tauá/CE, 22 de março de 2022. Tarsis Cavalcante Mota –
Ordenador de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.03.15.3. Abertura: 11 de Abril de 2022,
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar os serviços de reforma da Escola Municipal de Ensino
Fundamental João Antônio da Silva, localizada na Rua Manoel Damasceno da Costa, 701, Catolé, Sede, no Município de Horizonte/CE, conforme projeto
básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 22 de março de 2022.
Rosilândia Ribeiro da Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 06 de
abril de 2022, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2203.02/2022-PE, cujo objeto é Registro de Preços para futuras
e eventuais contratações de serviços artísticos (bandas musicais e grupo musical) para apresentações em festejos diversos no Município de Itatira. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bll.org.br ou www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações
pelo e-mail licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE, 22 de março de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

*** *** ***

 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE MARÇO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               041

Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº

1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone

(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-

mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 22 de março de

2022. Marcos Wesley Leite Tavares – Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.03.22.01 CPSMJN

Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2022.03.22.01 CPSMJN

– Abertura: 08 de abril de 2022, às 10h00min. Julgamento: Menor

Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços

especializados de assessoria e consultoria, na área de licitações e

contratos administrativos, para atuar junto ao Consórcio Público de

Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte, conforme especificações

no Projeto Básico, Anexo I do Edital. Informações: Av. Leão Sampaio,

s/n, Rodovia Juazeiro/Barbalha/CE, de 08h00min às 12h00min.

Barbalha/CE, 22 de abril de 2022. Maria Juscilene Rodrigues da

Silva - Presidente da CPL.

Barbalha/CE, 22 de março de 2022.

Maria Juscilene Rodrigues da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2021.12.17.1. Objeto:

Aquisição de medicamentos diversos para atender as necessidades dos

pacientes e da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): o licitante DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS CEDRO LTDA inscrito no CNPJ nº

04.230.084/0001-00 classificado(a) no(s) LOTE 10 -

MEDICAMENTOS ESPECIAIS  (PORTARIA 344/98), no valor

global de R$ 117.199,90 (cento e dezessete mil  cento e noventa e nove

reais  e noventa  centavos), IASMINE SOARES BEZERRA inscrito

no CNPJ nº 20.653.373/0001-79 classificado(a) no(s) LOTE 05 -

COMPRIMIDOS, CÁPSULAS, DRÁGEAS, PÓS, SOLUÇÕES E

EM, no valor global de R$ 409.949,14 (quatrocentos e nove mil

novecentos e quarenta e nove reais  e quatorze centavos), LOTE 07 -

INJETÁVEIS (PORTARIA 344/98), no valor global de R$

151.650,00 (cento e cinqüenta e um mil seiscentos e cinqüenta  reais),

LOTE 8 - SOLUÇÕES E POMADAS OFTÁLMICAS, no valor global

de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil  reais), LOTE 12 - ONCOLOGIA

E OUTROS, no valor global de R$ 1.689.915,10 (um milhão

seiscentos e oitenta e nove mil novecentos e quinze reais  e dez centavos),

LOTE 15 - MEDICAMENTOS DA SAÚDE REPRODUTIVA, no

valor global de R$ 539.994,88 (quinhentos e trinta e nove mil

novecentos e noventa e quatro reais  e oitenta e oito centavos), LOTE

16 - MEDICAMENTOS (PORTARIA 344/98) - ATENÇÃO

BÁSICA E, no valor global de R$ 1.199.972,20 (um milhão  cento e

noventa e nove mil novecentos e setenta e dois reais  e vinte  centavos),

INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrito no

CNPJ nº 38.412.815/0001-50 classificado(a) no(s) LOTE 01 -

SOLUÇÕES PARENTERAIS, no valor global de R$ 344.651,00

(trezentos e quarenta e quatro mil seiscentos e cinqüenta e um reais),

LOTE 02 - ANTIMICROBIANOS INJETÁVEIS, no valor global de

R$ 199.199,50 (cento e noventa e nove mil  cento e noventa e nove

reais  e cinqüenta  centavos), LOTE 03 - INJETÁVEIS, no valor

global de R$ 477.389,86 (quatrocentos e setenta e sete mil trezentos e

oitenta e nove reais  e oitenta e seis centavos), LOTE 04 - INJETÁVEIS

(SERINGAS PREENCHIDAS), no valor global de R$ 461.999,00

(quatrocentos e sessenta e um mil novecentos e noventa e nove reais),

LOTE 11 - ANÁLOGOS DE INSULINA/ SISTEMA DE

APLICAÇÃO, no valor global de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta

e seis mil  reais), LOTE 14 - OUTROS MEDICAMENTOS DE

CONTROLE ESPECIAL, no valor global de R$ 599.999,57

(quinhentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais  e

cinqüenta e sete centavos), SUPERFIO COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA inscrito no

CNPJ nº 05.675.713/0001-79 classificado(a) no(s) LOTE 06 -

POMADAS / CREMES / SUPOSITÓRIOS, no valor global de R$

70.261,40 (setenta  mil duzentos e sessenta e um reais  e quarenta

centavos), LOTE 13 - OUTROS, no valor global de R$ 382.688,00

(trezentos e oitenta e dois mil seiscentos e oitenta e oito reais) e VIA

MEDICAMENTOS COMÉRCIO E C. EM SAÚDE LTDA inscrito

no CNPJ nº 10.495.121/0001-05 classificado(a) no(s) LOTE 09 -

MEDICAMENTOS ESPECIAIS, no valor global de R$

2.379.007,80 (dois milhões trezentos e setenta e nove mil sete reais  e

oitenta  centavos), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de

Registro de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação

na forma da Lei nº 8.666/93 – Francimones Rolim de Albuquerque

- Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 22 de Março de 2022.